

مهندس از سفر نخست وزیر عراق به ایران چیست؟

پنجاه میان تهران و ریاض

صفحه ۱



۴۰ هکتار از جنگل های گیلان
بیش از ۵ روز است که می سوزند

آتش در جان هیبرگانی

صفحه ۲



اخبار

لطفی:

ارفاق در آزادی زندانیان بیانگر نگاه مثبت حاکمیت به آنهاست

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی ضمن تشکر از رئیس قوه قضائیه در راستای ارائه ارفاق‌های قانونی ویژه آزادی زندانیان، گفت: ایشان با نگاه مثبت وحدت بخش خود شادی را برای یک خانواده رقم زدند که نشان از سعه صدر ایشان داشت و هم اینکه نگاه مثبت حاکمیت به زندانیان بود.

حسن لطفی در گفت‌وگو با ایسنا در رابطه با دستور محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه برای بهره‌گیری از ارفاق‌های قانونی ویژه آزادی زندانیان و اینکه این ارفاق ها چه تاثیری بر فضای وحدت و شادی در جامعه خواهد داشت، گفت: یکی از بهترین کارها در همه حوزه‌ها که آقای اژه‌ای زحمت آن را کشیدند، این موضوع بود. وی تصریح کرد: بالاخره ما افرادی را داریم که اقداماتشان از روی عمد نبوده و از روی احساسات و هیجان خطایی را انجام داده اند و یا اینکه خطاهایشان در حدی نیست که خدشه‌ای به ساختار قانونی کشور وارد کند، لذا این تصمیم دستگاه قضا منجر به نشاط خانواده‌های این افراد شده و در نهایت نیز منجر به نشاط اجتماعی و نگاه مثبت جامعه به حاکمیت و سیستم قضایی کشور خواهد شد. سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی افزود: به نظرم این اقدام آقای اژه ای یک حرکت انسان دوستانه و وحدت بخش بود. نماینده مردم رزن در مجلس شورای اسلامی گفت: به عنوان یک نماینده مجلس از رئیس قوه قضائیه تشکر می کنم که با نگاه مثبتشان شادی را برای یک خانواده رقم زدند و هم اینکه این حرکت آقای اژه‌ای وحدت بخش بود و سعه صدر ایشان را نشان می‌داد و هم اینکه نگاه مثبت حاکمیت به زندانیان بود.

حزب الله لبنان:

مذاکره و تفاهم مطمئن‌ترین راه برای انتخاب رئیس جمهوری است



عضو شورای مرکزی حزب الله لبنان تأکید کرد که مذاکره و تفاهم مطمئن‌ترین راه برای انتخاب رئیس جمهوری جدید لبنان است.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشرة، نبیل قاووق، عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان گفت: مقاومت بزرگترین مانع در برابر طرح‌های عادی سازی روابط با دشمن اسرائیلی است، برای همین بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر مکتف اسرائیل باید نگران باشد نه ما. اینکه رسانه‌های دشمن می‌گویند ارتش اسرائیل برای مقابله با حزب الله لبنان آماده نیست دستاوردی برای مقاومت و عنوان سرافرازی برای لبنان و سپری مستحکم برای وطن در برابر تمام دولت‌های اسرائیلی است. وی گفت: ناتوانی دشمن از مقابله با حزب الله دشمنان لبنان را وادار کرد تا بر آشوب در کشور و فروپاشی آن و انتخاب رئیس جمهوری که در خدمت اسرائیل باشد، حساب باز کنند. نبیل قاووق گفت: تیمی که شعار چالش و مقابله را سر می‌دهد با بیش از نیمی از مردم لبنان رو در رو می‌شود. این تیم رئیس جمهوری می‌خواهند که با مقاومت مقابله کند نه با دشمنان لبنان و پجران‌های این کشور. ما در لبنان معادلات داخلی حساسی داریم. ما دستاوردهایی داریم که با خون شهدا نوشته شده است و معادلات ملی داریم که اجازه نمی‌دهد رئیس جمهوری روی کار بیاید که دشمن روی او حساب باز کند. ما رئیس جمهوری می‌خواهیم که رنج و مشکلات لبنانی‌ها را کاهش دهد و اولویتش اعتمادسازی میان لبنانی‌ها باشد. قاووق تأکید کرد: حزب الله و هم پیمانانش تفاهم و مذاکره را برای نجات کشور با رئیس جمهوری که وحدت ملی را حفظ کند، مطرح می‌کنند. کشور ما به مذاکره و توافق ملی نیاز دارد و این مطمئن‌ترین راه برای انتخاب رئیس جمهوری است.

دولت به دنبال اصلاحات اساسی
در قوانین بازنشستگی

بازی تازه با سن بازنشستگی

صفحه ۱



«ابتکار» عملیات تهاجمی ترکیه

در شمال عراق را بررسی می‌کند

بازی نظامی اردوغان با همسایگان جنوبی

صفحه ۱



زمستان در جنگ اروپا



و میر ناشی از سلاح انرژی آقای ولادیمیر پوتین، رئیس

فدراسیون روسیه از سربازانی که تاکون در جنگ کشته

«ولادیمیر پوتین برای پیروزی در جنگ اوکراین، به عدم حمایت غرب از کی‌یف احتیاج دارد. هم‌زمان با فزا رسیدن فصل سرما، فرصتی برای ایجاد شکاف میان طرف‌ها ایجاد خواهد شد. لازم به ذکر است که پیش از شروع حمله مسکو به کی‌یف، روسیه حدود ۴۰ الی ۵۰ درصد گاز طبیعی اتحادیه اروپا را تامین می‌کرد اما در ماه اوت با بستن خطوط گازی به اروپا توسط آقای پوتین، قیمت‌های سوخت افزایش پیدا کرد و اقتصاد متحدان اوکراین در هم شکست.»

به گزارش ایسنا، روزنامه اکونومیست در گزارشی نوشت: «تاکنون، اروپا این شوک را به خوبی تحمل کرده اما با آغاز فصل سرما و افزایش مصرف سوخت، هزینه‌ها بالاتر از حد معمول رفته و نگرانی‌هایی را برای مصرف‌کنندگان ایجاد می‌کند. این هزینه‌ها نسبت به رعب و وحشتی که اوکراینی‌ها متحمل شده‌اند، چندان چشمگیر نیست اما همچنان مسئله مهمی محسوب می‌شود زیرا با سرمای بیشتری که مردم تجربه می‌کنند، احتمال تلف شدن آن‌ها از سرما بیشتر می‌شود. و اگر این روند ادامه پیدا کند، مرگ

شکایت برادر شهید ابومهدی المهندس از تروا ب و مصطفی الکاظمی		
پیروزی می‌رفتند را تعقیب می کرد. برادر شهید المهندس در شکایت خود آورده است که این امر نقض حاکمیت عراق و در تضاد با منشور سازمان ملل است. در این شکایت با اشاره به نقض قوانین بین المللی و ایجاد رعب و وحشت میان شهروندان و همچنین استفاده از سلاح ممنوعه در این جنایت آمده است که ما خواهان انجام تمام اقدامات قانونی علیه متهمان هستیم. فراکسیون پارلمانی صادقون عراق ضمن متهم کردن دولت مصطفی الکاظمی به سرپوش گذاشتن بر جنایت فرودگاه بغداد(ترور شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس) خواهان بازگشایی این پرونده و مجازات تمام مسئولان و افرادی شد که در آن دست داشتند. علی ترکی الجمالی، نماینده این فراکسیون در گفت‌وگو با خبرگزاری المعلومه تأکید کرد: تنها چند هفته تا سومین سالگرد جنایت فرودگاه بغداد و ترور فرماندهان پیروزی ابومهدی المهندس و قاسم سلیمانی مانده است. وی بدون نام بردن از طرف هایی که در این جنایت با دولت آمریکا همکاری داشته اند، خواستار مجازات آن ها شد.		
برادر شهید ابومهدی المهندس با متهم کردن برخی شخصیت های آمریکایی و عراقی به دست داشتن در ترور ابومهدی المهندس و شهید سلیمانی از آن‌ها شکایت کرد. به گزارش ایسنا به نقل از بغداد الیوم، محمد حسن جعفر (برادر شهید ابومهدی المهندس) و ۷۶ نفر دیگر از دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور و مصطفی الکاظمی، نخست وزیر پیشین عراق و ضیاءالموسوی، سرپرست اطلاعات نظامی عراق و همچنین سفیر آمریکا در بغداد به خاطر جنایت فرماندهان مقاومت (ابومهدی المهندس و س‌هید شهید سلیمانی) در فرودگاه بین المللی بغداد در دادگاه سوم الکرخ شکایت کردند. در این شکایت آمده است که سه متهم اول با هماهنگی متهم چهارم و پنجم دستور ترور فرماندهان پیروزی به وسیله پهپاد در خاک عراق را دادند. در بخش دیگری از این شکایت با استناد به اظهارات مایک پمپئو آمده است که متهم دوم اعلام کرد که این عملیات از داخل سفارت آمریکا در بغداد مدیریت می شد و یک تیم ویژه اطلاعاتی خودروهایی که برای استقبال از فرماندهان		

یک دیپلمات پیشین کشورمان تأکید کرد

انگیزه‌های سیاسی؛ دلیل اصلی قطعنامه شورای حقوق بشر علیه ایران



در برخی از کشورها عیله زنان، زندانیان سیاسی و یا مسلمانان اعمال می شود. آیا تاکتون این شورا قطعنامه ای صادر کرده است؟ پاک آیین ادامه داد: آنچه مشخص است، این که در طول سال های گذشته تعداد کشورهایی که به قطعنامه های

نگاهی به هزینه‌های قطر در جام جهانی و پاداش تیم‌های حاضر در جام

سود ۹ میلیون دلاری ایران از حضور در جام جهانی

صفحه ۵



پیمان مولوی

سرمقاله



چهار عمل اصلی ریاضی و سرمایه گذاری

این روزها همه جهان از هزینه قطر برای برگزاری و ساخت زیر ساختهای جام جهانی صحبت می کنند، با احتساب زیرساختها چیزی در حدود ۲۰۰ میلیارد دلار.

این عدد را قطری‌ها از سرمایه‌گذاری درست خود در استحصال گاز از میدان خود در خلیج فارس بدست آورده است. البته قطری‌ها هم در مسیر امارات سرمایه گذاری‌های زیادی در جهان انجام داده اند و البته صندوق سرمایه گذاری ملی این کشور هم یکی از بزرگترین صندوق های سرمایه گذاری جهان است و بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار ارزش دارایی های تحت مدیریت ان است.

کمی به لیست زیر نگاه کنید:

صندوق ثروت ترور : ۱۲۶۸ میلیارد دلار
صندوق سرمایه گذاری چین: ۱۲۰۰ میلیارد دلار
صندوق ثروت ابوظبی: ۷۰۸ میلیارد دلار
صندوق ثروت کویت: ۷۰۸ میلیارد دلار
صندوق ثروت سنگاپور: ۶۹۰ میلیارد دلار
صندوق ثروت عربستان: ۶۲۰ میلیارد دلار

...و

ما هم هر ثانیه ۱۱۰۰ دلار عدم النفع صادرات نفت (یک میلیون بشکه) و صندوق ملی که اصلا در حد و اندازه رقپایش نیست.

همانطور که می‌بینید اعداد بسیار بزرگی هستند و سوال اینجاست که آیا تمام این دارایی تحت مدیریت توسط فروش نفت و منابع و انباشت آن ایجاد شده است یا روشی جایگزین هم برای توسعه آن وجود دارد؟

ادامه در صفحه ۲

شده‌اند، فراتر می‌رود.

اگرچه موج گرما هم می‌تواند تلفاتی را شامل شود اما دمای پایین و سرمای زمستان در مقایسه با فصل گرما کشنده‌تر است. بین دسامبر و فوریه، ۲۱ درصد اروپایی‌ها در هفته بیشتر از ماه ژوئن تا اوت تلف می‌شوند. در گذشته، تغییرات ناشی از قیمت‌های انرژی تأثیر کوچکی بر میزان تلفات داشت اما افزایش قیمت‌ها در سال جاری بسیار چشمگیر است. امسال، ارتباط میان هزینه‌های انرژی و تلفات زمستانی می‌تواند تغییر کند. اما اگر آمارهای قبلی ادامه‌دار باشد، هزینه‌های فعلی برق تلفات تاریخی را حتی در معتدل‌ترین زمستان رقم خواهد زد.

البته که میزان تلفات به درجه سرمای زمستان امسال بستگی دارد و یکی از عوامل در این موضوع به حساب می‌آید. در زمستانی معتدل، با توجه به تغییرات جمعیت مرگ‌ومیر ناشی از سرما ممکن است به ۳۲ هزار بیش از میانگین تاریخی محدود شود اما در زمستانی سخت و طاقت‌فرسا این رقم می‌تواند به ۳۳۵ هزار تغییر پیدا کند.»